2022 年 9 月 29 日

国立大学法人 大阪大学

総⾧ 西尾章治郎 様

大阪大学教職員組合

中央執行委員⾧ 望月 太郎[公印省略]

大阪大学箕面地区教職員組合

執行委員⾧ 藤原 克美[公印省略]

関西圏大学非常勤講師組合

執行委員⾧ 新屋敷 健[公印省略]

非常勤講師に関する団体交渉申入書

 2022 年度から非常勤講師を「原則労働契約」にされたことを私達は評価するところです。

しかしながら、東京大学などが非常勤講師の無期転換権を認めているにもかかわらず、大阪

大学が法人化以降 2021 年度まで非常勤講師を「準委任契約」としてきたことを理由に無期

転換権を拒否していることは、実質的な無期転換逃れであると言わざるを得ません。

そこで非常勤講師に関し、以下の要求項目での団体交渉を要求致します。人事労務担当理

事のご出席を求めます。

記

交渉日時・場所：10 月 27 日（木）16 時、貴校内又は Zoom

要求項目：

１．2022 年度末での非常勤講師 10 年雇い止めの撤回を求めます。

２．非常勤講師の契約更新 5 年上限規定の撤廃を求めます。

３．希望する非常勤講師全員の 5 年無期転換を求めます。無期転換逃れは許されません。

４．外国語学部等の 2023 年度非常勤講師公募計画の撤回を求めます。

 以上の項目につき 10 月 9 日までのご回答いただきたく、お願い申し上げます。

本件担当 新屋敷健（関西圏大学非常勤講師組合執行委員⾧）

電話 & fax : 0774 23 2676 email: take0shin@gmail.com

藤原克美 (大阪大学箕面地区教職員組合執行委員⾧)

email: fujiwara1618@gmail.com                        以上